



AKCJA KATOLICKA DIECEZJI LEGNICKIEJ



Legnica 3.01.2014 r.

**Marszałek Województwa Dolnośląskiego
Wybrzeże Słowackiego 12-14
50-411 Wrocław**

Rada Diecezjalna Akcji Katolickiej Diecezji Legnickiej przyjęła stanowisko w sprawie promowania tzw. ideologii gender w procesie przekazywania środków finansowych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Przekazuję jego treść z prośbą o uwzględnienie opinii środowiska katolików świeckich naszej diecezji podczas prac nad podziałem środków z przedmiotowego programu.

W związku z trwającymi konsultacjami społecznymi nad nowym Regionalnym Programem Operacyjnym, który określi w naszym województwie sposób wydatkowania funduszy europejskich w latach 2014-2020, wnosimy zastrzeżenia co do przekazywania środków na programy promujące ideologię gender, którą środowiska katolickie uważają za szkodliwą.

Wyznawcy tej doktryny, upierając się przy absurdalnej tezie, że płeć jest sztuczną konstrukcją społeczną, starają się narzucić społeczeństwu pozbawiony racjonalnych przesłanek model wychowania, ingerując w programy szkolne i burząc naturalny kształt rodziny. Zmusza się dzieci, począwszy od wieku przedszkolnego, do szkodliwej seksualizacji, kruszy bariery wstydu i stosowności a przede wszystkim indoktrynuje młodych ludzi, łamiąc prawa rodziców do opieki i wychowania własnych dzieci.

Uzależnienie środków, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, od promocji genderyzmu jest naganne samo w sobie a także gwałci zasady Unii Europejskiej zapisane w Traktacie Lizbońskim, ponieważ sprawy związane z wychowaniem i moralnością miały być pozostawione kompetencjom państw narodowych. Środki przeznaczone na Regionalne Programy Operacyjne powinny służyć dobru mieszkańców regionów, a nie propagowaniu podejrzanych koncepcji moralnych. To, jak dzieci i obywatele będą wychowywani zależy tylko i wyłącznie od nich samych, od przyjętych w Polsce obyczajów i od polskiego prawa.

Zgłaszając powyższe zastrzeżenia wnosimy o niestosowanie bezprawnego i oburzającego szantażu finansowego, który przyznawanie funduszy uzależnia od zgody ludzi na poddawanie się wyjątkowo szkodliwej indoktrynacji.

Z poważaniem

Prezes
Akcji Katolickiej Diecezji Legnickiej

Jan Zimroz